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SESJA III 19 CZERWCA 2024 r. 

________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR III/2024 

Z OBRAD III ZWYCZAJNEJ SESJI RADY GMINY 

SMĘTOWO GRANICZNE 

ODBYTEJ W DNIU 19 CZERWCA 2024 ROKU 

W REMIZO-ŚWIETLICY W SMĘTOWIE GRANICZNYM 

  

 Obecni na sesji: 

- radni Rady Gminy, 

- Wójt Gminy, 

- pracownicy Urzędu Gminy, 

- zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1,Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu. 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy. 

Otwarcia obrad III zwyczajnej sesji Rady Gminy dokonała Przewodnicząca Rady Gminy 

Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł, która poinformowała, że obrady są nagrywane                            

i transmitowane na żywo.  

a) stwierdzenie prawomocności obrad,  

Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że w obradach uczestniczy 12 z 15 radnych, 

co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych uchwał.   

b) przyjęcie proponowanego porządku obrad,  

Przewodnicząca Rady Gminy oznajmiła, że porządek obrad został zaktualizowany po czym 

przystąpiła do odczytania. Następnie rozpoczęto głosowanie.  

Na sesji pojawił się radny Bartosz Elszkowski, w związku z czym obecnych na sesji jest 13 

z 15 radnych.  

Głosowano w sprawie: przyjęcia proponowanego porządku obrad.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
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Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK 

c) przyjęcie protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu z ostatniej sesji zwyczajnej. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

2. Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym.  

Sprawozdanie z pracy przedstawiła Wójt Gminy Smętowo Graniczne, która 

poinformowała, że okres międzysesyjny trwał od 23 maja br. do dnia dzisiejszego. W dniach 

od 14.05 do 12.06.2024 r. Wójt Gminy była nieobecna w pracy ze względów osobistych. Dnia 

13.06.2024 r. przeprowadzona została odprawa z kierownikami, odbyło się spotkanie                                

z Przewodniczącą i Zastępcą Przewodniczącej Rady Gminy Smętowo Graniczne, omówione 

zostały sprawy bieżące z pracownikiem ds. utrzymania dróg. W tym dniu odbyło się również 

spotkanie się z przedstawicielem firmy DINO odnośnie planów inwestycyjnych w naszej 
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Gminie. W dniu 14.06.2024 r. odbył się konwent dyrektorów placówek oświatowych w 

Gminie, natomiast  18.06.2024 r. Wójt Gminy brała udział we Mszy św. na zakończenie roku 

szkolnego, po której złożono kwiaty pod pomnikiem ofiar II wojny światowej. 

W okresie międzysesyjnym wydano łącznie 8 zarządzeń, dot. m. in.: ustalenia terminów 

przerw w pracy przedszkoli publicznych, dla których Gmina Smętowo Graniczne jest organem 

prowadzącym i ustalenia dyżurów wakacyjnych w roku szkolnym 2023/2024 oraz zmian w 

budżecie Gminy 

W okresie międzysesyjnym wpłynęła jedna petycja skierowania do Wójta Gminy – w 

sprawie oczyszczalni ścieków.  

Trwają roboty budowlane związane z odbudową dróg po wykonaniu kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Smętowo Graniczne – ul. Sportowa, Leśna i Osiedle Przylesie. W 

ostatnim etapie zostaną wykonane podłączenia nieruchomości do głównej sieci kanalizacji 

sanitarnej. W dniu 3 czerwca 2024 r. został dokonany odbiór końcowy robót związanych z 

realizacją zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa dróg gminnych na terenie Gminy Smętowo 

Graniczne”. 

Gmina Smętowo Graniczne otrzymała dotację w kwocie 140 400,00 zł z budżetu 

Województwa Pomorskiego na zadania związane z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych 

dla jednostek samorządu terytorialnego na realizację zadania inwestycyjnego pn. 

„Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych w miejscowości Stara Jania”. 

W dniu 7 czerwca 2024 r. zostało ogłoszone postępowanie  

o udzielenie zamówienia dla zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości 

Smętowo Graniczne i Smętówko” oraz zadania pn. „Rozbudowa biologicznych oczyszczalni 

ścieków w miejscowości Leśna Jania i Lalkowy”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24 czerwca 

2024 r.  

W okresie międzysesyjnym  urodziło się 22 dzieci (17 chłopców, 5 dziewczynek), a 

miało miejsce 19 zgonów  (10 kobiet, 9 mężczyzn). Liczba mieszkańców gminy Smętowo 

Graniczne na dzień dzisiejszy, tj. 19.06.2024 r. wynosi łącznie: 4.931, z czego zameldowanych 

na pobyt stały jest 4.911 osób, a na pobyt czasowy:  20 osób. 

W okresie międzysesyjnym nastąpiło także rozstrzygnięcie konkursu „Piękna Wieś 

Pomorska 2024”, w którym zostały wyróżnione następujące sołectwa: I miejsce sołectwo Leśna 

Jania, II miejsce sołectwo Frąca i III miejsce zdobyły dwa sołectwa, mianowicie sołectwo 
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Kościelna Jania i Kopytkowo. Wójt Gminy wręczyła przedstawicielom sołectw nagrody za 

zdobyte miejsca. 

3. Informacja z pracy Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Michał Melka poinformował, że komisja w 

okresie międzysesyjnym odbyła dwa posiedzenia: w dniu 23 maja br., gdzie komisja pracowała 

nad wnioskiem dotyczącym udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 

budżetu za 2023 rok oraz w dniu 12 czerwca br., podczas wspólnego posiedzenia komisji 

stałych w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego radny Przemysław 

Wełnowski poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w 

dniu 12 czerwca br. w celu omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska radna Elżbieta Muszyńska 

poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się w dniu 12 czerwca br. 

podczas wspólnego posiedzenia komisji stałych rady gminy w celu omówienia projektów 

uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Wioleta Chmura 

poinformowała, że komisja w okresie międzysesyjnym spotkała się dwa razy: w dniu 3 czerwca 

br. w celu rozpatrzenia petycji i zapoznania się z treścią skargi oraz dniu 12 czerwca br., aby 

omówić projekty uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Adam Lipski 

poinformował, że komisja w okresie międzysesyjnym odbyła jedno posiedzenie w celu 

omówienia projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Gminy. 

4. Debata nad raportem o stanie gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok. 

Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, 

że do debaty mieszkańców nad raportem gminy nie zgłosiła się odpowiednia liczba osób w 

ustawowym terminie. Następnie zapytała radnych obecnych na sesji, czy ktoś z zebranych chce 

zabrać głos w debacie. Nikt się nie zgłosił. Przewodnicząca Rady Gminy dodała także, że raport 

został odpowiednio sporządzony.  
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5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne wotum 

zaufania. 

Głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która przedstawiła 

zebranym najważniejsze informacje znajdujące się w raporcie o stanie Gminy Smętowo 

Graniczne, które dotyczyły między innymi: realizacji inwestycji, wydatków, dochodów oraz 

uzyskanych dofinansowań z różnego rodzaju programów. Na zakończenie Wójt Gminy 

podziękowała tym osobom, z którymi współpracowała w poprzednim roku.  

a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy,  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała raport o stanie gminy. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt chwały. 

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Adam Lipski 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała raport o stanie gminy.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) dyskusja: 

Głos zabrał radny Adam Lipski, który poinformował, że pierwszy raz spotkał się z tak 

przystępną formą wykonania raportu o stanie gminy, za co również podziękował.  

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne wotum zaufania. 
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Głosowano w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne wotum zaufania. 

 Wyniki głosowania  

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK 

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.   

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy 

i sprawozdania finansowego Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok.  

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, która poinformowała, że skład 

orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku pozytywnie zaopiniował 

sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok wraz z informacją 

o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami. Przekazane zostały także dane dotyczące budżetu  

za 2023 r. Wszystkie szczegóły oraz dane zostały zawarte w uzasadnieniu do niniejszej 

uchwały.  

a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy,  

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt chwały. 
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Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Adam Lipski 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) dyskusja: brak 

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy i sprawozdania finansowego Gminy 

Smętowo Graniczne za 2023 rok. 

Głosowano w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy                                      

i sprawozdania finansowego Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK 
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Uchwała stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.  

7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne 

absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  odczytał uzasadnienie do uchwały. 

Poinformował, że komisja przeanalizowała sprawozdanie finansowe gminy Smętowo 

Graniczne za 2023 rok oraz wszystkie niezbędne załączniki. Po dokonaniu weryfikacji oraz 

zasięgnięciu opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Gdańsku, Komisja Rewizyjna 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały i wnioskuje o udzielenie Wójtowi Gminy Smętowo 

Graniczne absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok.  

a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt chwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Adam Lipski 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) dyskusja: brak 

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne absolutorium z tytułu wykonania budżetu 

Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok. 
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Głosowano w sprawie: udzielenia Wójtowi Gminy Smętowo Graniczne absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu Gminy Smętowo Graniczne za 2023 rok. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

Głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która podziękowała za udzielenie 

absolutorium.  

Uchwała stanowi załącznik Nr 6 do protokołu.  

Przewodnicząca Rady Gminy ogłosiła 20 minut przerwy.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Uzasadnienie do uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy, która poinformowała, że 

niniejszy projekt zastąpi dotychczas obowiązującą uchwałę. Zmiany dotyczą zmiany terminów 

składania materiałów planistycznych do projektu budżetu oraz terminów dotyczących pracy 

rady gminy nad projektem budżetu. Wszystkie dokonane zmiany zostały zawarte w 

uzasadnieniu do uchwały.   

a) stanowiska komisji stałych Rady Gminy,  
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Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poinformował, że komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt chwały. 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych i Opieki Społecznej 

poinformowała, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Członek Komisji Oświaty, Kultury i Porządku Publicznego radny Adam Lipski 

poinformował, że komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji poinformowała, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

b) dyskusja: brak  

c) głosowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie trybu 

prac nad projektem uchwały budżetowej. 

 Głosowano w sprawie: trybu prac nad projektem uchwały budżetowej.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 



11 

 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

Uchwała stanowi załącznik Nr 7 do protokołu.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 

bezprzetargowym na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę 

wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo Graniczne.  

Uzasadnienie do uchwały przedstawił pracownik ds. utrzymania dróg Grzegorz Borczyk, który 

poinformował, że do urzędu gminy wpłynął wniosek o umieszczenie w pasie drogi wewnętrznej 

sieci gazowej średniego ciśnienia na działce nr 292 oraz 307 obręb Kościelna Jania. Zajęcie 

drogi wewnętrznej następuje na podstawie umowy cywilno-prawnej. Aby zachować ciągłość 

niezbędne jest podpisanie kolejnej umowy, a w przypadku umów zawieranych na okres dłuższy 

niż trzy lata wymaga jest zgoda rady gminy. Szczegóły dotyczące uchwały zostały zawarte                   

w jej uzasadnieniu.  

a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

b) dyskusja: brak  

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, 

części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo 

Graniczne. 
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Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 

na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością 

Gminy Smętowo Graniczne.  

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

Uchwała stanowi załącznik Nr 8 do protokołu.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie 

bezprzetargowym na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę 

wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo Graniczne.  

Uzasadnienie do uchwały przedstawił Grzegorz Borczyk, który poinformował, że ten projekt 

uchwały dotyczy przyłącza energetycznego na działce 535 w Smętowie Granicznym.                           

W przypadku tej uchwały, także konieczne jest podpisanie kolejnej umowy,  na którą zgodę 

musi wyrazić rada gminy. Szczegóły odnośnie przedmiotowej uchwały zostały zawarte w jej 

uzasadnieniu.  

a) stanowisko Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego,  

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 
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b) dyskusja: brak   

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym na czas nieokreślony, 

części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością Gminy Smętowo 

Graniczne. 

Głosowano w sprawie: wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę w trybie bezprzetargowym 

na czas nieokreślony, części nieruchomości stanowiącą drogę wewnętrzną będącą własnością 

Gminy Smętowo Graniczne. 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (13)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, DAMIAN SAMULEWSKI, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA 

ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK 

Uchwała stanowi załącznik Nr 9 do protokołu.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy 

Smętowo Graniczne.  

a) stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
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Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła przewodnicząca komisji, 

która poinformowała, że do urzędu gminy wpłynęła petycja mieszkańców wsi Kopytkowo                               

z dnia 25 marca 2024 r. w sprawie "zaprzestania robót budowlanych związanych z inwestycją 

na terenie przy szkole Podstawowej w Kopytkowie, przeprowadzenia publicznych i jak 

najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową świetlicy, która w dokumentacji 

faktycznie brzmi "Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole 

Podstawowej w Kopytkowie", udostępnienia projektu budowy w/w inwestycji". Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji uznała petycję częściowo za zasadną w zakresie: przeprowadzenia 

publicznych i najszybszych konsultacji społecznych związanych z budową świetlicy, która                              

w dokumentacji faktycznie brzmi: „Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę 

wiejską w Szkole Podstawowej w Kopytkowie” oraz udostępnienia projektu budowy inwestycji 

„Rozbudowa budynku sali gimnastycznej o świetlicę wiejską w Szkole Podstawowej                               

w Kopytkowie”. W pozostałej części uznała petycję za bezzasadną. Szczegóły dotyczące 

rozpatrzenia petycji zostały zawarte w uzasadnieniu do uchwały.  

b) dyskusja: brak   

c) głosowanie.  

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia petycji skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne. 

 Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (12)  

WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, ANGELIKA 

GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, ELŻBIETA 

MUSZYŃSKA, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, PRZEMYSŁAW 

WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)  

DAMIAN SAMULEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

Uchwała stanowi załącznik Nr 10 do protokołu.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Gminy 

Smętowo Graniczne na działania dyrektorów Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła 

Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz Szkoły Podstawowej w Kopytkowie. 

 a) stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedstawiła przewodnicząca komisji, 

która poinformowała, że w dniu 3 czerwca br. komisja spotkała się w celu rozpatrzenia pisma 

Pomorskiego Kuratora Oświaty będącego skargą na dyrektorów szkół podstawowych                              

w Kopytkowie oraz w Smętowie Granicznym, którzy wyrazili zgody na spotkania 

zorganizowane w wyżej wymienionych szkołach, podczas których spożywano alkohol.  Po 

rozpatrzeniu skargi, członkowie komisji ustalili, że z pozyskanych informacji wynika, że 

dyrektorzy Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz 

Szkoły Podstawowej w Kopytkowie nie byli organizatorami odbywających się wydarzeń na 

terenie szkół, o których mowa w skardze. Jednocześnie nie byli informowani o wnoszeniu 

napojów zawierających alkohol. Wobec tego nie można przypisać odpowiedzialności 

dyrektorom w/w placówek oświatowych. W związku z tym ze względu na brak słuszności 

zarzutów podniesionych w skardze, uznaje się skargę za bezzasadną 

b) dyskusja, 

Głos zabrał radny Adam Lipski, który poinformował, że jego wystąpienie ma związek 

z otrzymanym pismem i przedmiotową skargą. Wyraził on swoje niezadowolenie i żal                                

z powodu złożonej skargi. Oznajmił także, że jako senior  poczuł się urażony. Podziękował 

również tym osobom, które organizują spotkania na rzecz seniorów z terenu gminy Smętowo 

Graniczne. Prosił również o szacunek do osób starszych i dbanie o seniorów, ponieważ są oni 

częścią społeczności tak samo jak inni mieszkańcy.  
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Kolejno głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która 

poinformowała, że złożona skarga to był donos, lecz tak niefortunny, że z imiennego adresu 

email. Wójt Gminy przeprosiła dyrektorów szkół za całą zaistniałą sytuację oraz oznajmiła, że 

w dalszym ciągu będą organizowane spotkania i wydarzenia dla seniorów, ponieważ są oni 

chlubą gminy i należy o nich zawsze pamiętać.  

c) głosowanie. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Smętowo Graniczne Dariusz Gełdon odczytał 

projekt uchwały Rady Gminy Smętowo Graniczne z dnia 19 czerwca 2024 r. w sprawie 

rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne na działania dyrektorów 

Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie Granicznym oraz Szkoły 

Podstawowej w Kopytkowie. 

Głosowano w sprawie: rozpatrzenia skargi skierowanej do Rady Gminy Smętowo Graniczne 

na działania dyrektorów Szkoły Podstawowej im. ks. Pawła Szynwelskiego w Smętowie 

Granicznym oraz Szkoły Podstawowej w Kopytkowie.  

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne:  

ZA (12) WIOLETA CHMURA, BARTOSZ ELSZKOWSKI, DARIUSZ GEŁDON, 

ANGELIKA GODLEWSKA, IWONA JABŁONKA, ADAM LIPSKI, MICHAŁ MELKA, 

ELŻBIETA MUSZYŃSKA, BARBARA SZCZYGIEŁ, IWONA ŚWIDERSKA, 

PRZEMYSŁAW WEŁNOWSKI, MICHAŁ WIŚNIEWSKI  

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

 DAMIAN SAMULEWSKI  

NIEOBECNI (2)  

OLGIERD MUSZYŃSKI, ELŻBIETA PIETRASIAK  

Uchwała stanowi załącznik Nr 11 do protokołu.  
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13. Interpelacje i zapytania.  

Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, 

że w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje i zapytania. Wpłynęła jedna 

petycja, która została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

14. Odpowiedzi na interpelacje.  

Przewodnicząca Rady Gminy Smętowo Graniczne Barbara Szczygieł poinformowała, 

że w okresie międzysesyjnym nie udzielono żadnych odpowiedzi na interpelacje.  

15. Wolne wnioski i zakończenie. 

Głos zabrał radny Adam Lipski, który zwrócił się w imieniu sołtysa wsi Smętówko                   

w kwestii trzech spraw dotyczących sołectwa. Po pierwsze o możliwość wyremontowania 

schodów znajdujących się przy wejściu do pomieszczenia świetlicy, która znajduję się w pałacu 

w Smętówku. Po drugie o możliwość zakupu sprzętów na plac zabaw na terenie wsi Smętówko, 

ponieważ są tam tylko dwie bramki do gry w piłkę , a w okresie letnim z placu korzysta bardzo 

duża ilość dzieci. Po trzecie o zabraniu pojemników na śmieci, które stoją koło schodów przy 

pałacu, ponieważ są to pojemniki, które nie zostały zabrane przez poprzednią firmę, która 

obsługiwała gminę w zakresie wywozu odpadów.  

Głos zabrała Wójt Gminy Smętowo Graniczne Anita Galant, która zwróciła się do 

radnego, że kwestia pojemników na śmieci zostanie rozpoznana. Jeśli chodzi o remont schodów 

to w dniu jutrzejszym Wójt Gminy odbędzie wizję lokalną. W kwestii placu zabaw Wójt Gminy 

prosi o cierpliwość, ponieważ w „Chacie Kociewia” mają się odbyć konkursy dedykowane 

właśnie placom zabaw i w tym czasie gmina złoży stosowny wniosek o możliwość 

dofinansowania na zakup wyposażenia placu zabaw. Jeśli do ogłoszenia konkursu nie dojdzie 

to gmina postara się zakupić jakiś sprzęt z własnych środków. Niemniej jednak Wójt Gminy 

dodała, że już teraz bardzo ostrożnie wydatkowane są środki, ponieważ kolejna firma z terenu 

gminy przechodzi problemy finansowe, a co za tym idzie nie płaci należności związanych z 

opłatami za wodę, ścieki i podatki. Wójt Gminy dodała także, że być może na kolejnej sesji 

rady gminy będzie mogła udzielić więcej informacji.  

Następnie głos zabrał radny Dariusz Gełdon, który zwrócił się do Przewodniczącej 

Rady Gminy z informacją o utworzeniu klubu radnych przy Radzie Gminy Smętowo 



18 

 

Graniczne. Klub nosi nazwę „Z planem na przyszłość”. Radny wymienił skład osób nieleżących 

do klubu radnych oraz złożył stosowne pismo na ręce Przewodniczącej Rady Gminy. Prosił 

także o wpis klubu do rejestru.  

Kolejno głos zabrała Przewodnicząca Rady Gminy, która poinformowała, że przed sesją 

Kierownik GOPS złożyła wniosek o wypełnienie przez radnych przekazanej ankiety. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła 

sesję wypowiadając słowa: „Zamykam III zwyczajną sesję rady gminy”.  

  

Przewodnicząca 

Rady Gminy Smętowo Graniczne  

 

Barbara Szczygieł 

  

 

Przygotował(a): Monika Brzeska 

________________________________________ 

Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl 

 

 

 


